PASSION FOR PHYSICS

International School of Physics Enrico Fermi
23 June 2023 Villa Monastero, Varenna (Lake Como)



70th Anniversary



SIMPOSIO INTERNAZIONALE "PASSION FOR PHYSICS"

in occasione 70° Anniversario della Scuola Internazionale di Fisica "Enrico Fermi"
Villa Monastero - Varenna (Lago di Como)
23 giugno 2023
https://www.sif.it/corsi/passionforphysics2023

Per celebrare il 70° Anniversario della Scuola Internazionale di Fisica "Enrico Fermi", una delle più prestigiose attività culturali della Società Italiana di Fisica (SIF) che ha sede presso la Villa Monastero di Varenna sul Lago di Como e ne è oggi una tra le più note e importanti scuole di fisica post-laurea del mondo, il **23 giugno 2023** la SIF ha in programma un Simposio Internazionale su temi di grande attualità che si intitolerà "Passion for Physics", cui parteciperanno alcuni dei Premi Nobel e alcuni Direttori dei Corsi che si sono tenuti in questi anni.

Il Simposio si terrà a Varenna presso la Sede della Scuola "Enrico Fermi", sarà organizzato anche in occasione del 100° anniverstario del CNR e rappresenterà una grande e preziosa opportunità per queste importanti istituzioni scientifiche. La Sede sarà quella della splendida cornice di Villa Monastero che da sempre ospita i nostri corsi della Scuola internazionale post universitaria di eccellenza, fondata dalla Società Italiana di Fisica nel 1953 e dal suo Presidente Giovanni Polvani, che è stato anche Presidente del Consiglio Nazionale delle Ricerche, e intitolata proprio a Enrico Fermi.

Gli oratori che saranno presenti a Varenna, tutti di altissimo livello, illustreranno come i vari istituti di ricerca, le società scientifiche e i grandi laboratori internazionali nell'ambito della fisica, considerano importante la nostra celebre Scuola e come Varenna, nel campo della fisica, è diventata rinomata in tutto il mondo.

Il programma e tutte le informazioni relative sono consultabile alla pagina: https://www.sif.it/corsi/passionforphysics2023

Il Simposio verrà interamente diffuso in live streaming dal Multimedia Group dell'Istituto Nazionale di Fisica Nucleare e la visione e la successiva registrazione della diretta verranno rese fruibili sulla pagina: https://www.sif.it/corsi/passionforphysics2023

Per questa speciale occasione è stata concessa la Medaglia del Presidente della Repubblica.

Per maggiori informazioni:

Segreteria SIF: sif@sif.it, 3357907869